Neste sentido, pugnou seja deferida tutela de urgência a fim de que a Requerida seja compelida a fornecer

imediatamente o Diploma de Pós-Graduação. Ainda, requereu gratuidade de justiça e inversão do ônus probatório.

No mérito, a condenação à indenização na monta de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

No evento-7 foi proferida decisão concedendo o pedido de tutela (expedição e entrega do diploma no prazo de 30

dias) bem como gratuidade de justiça.

Ata da tentativa conciliatória inexitosa acostada no evento-22.

Contestação ofertada no evento-24, com a tese de que a Autora/Discente não finalizou o curso, o que acabou por